
PLAVECKÝ KLUB ZLÍN® z.s. 
ul.Hradská 854  760 01  ZLÍN 
IČO: 49157540 č. ú.  4080002329/6800 
DIČ: CZ49157540 tel.: +420 577 599 917 
info@zlinswim.cz www.zlinswim.cz 
 
 

 

ÚSPĚCHY PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, Z.S. 
V ROCE 2023 

MIROSLAV KNEDLA JUNIORSKÝM MISTREM SVĚTA I EVROPY 
Největším úspěchem v tomto roce bylo vystoupení Miroslava Knedly na Mistrovství Evropy juniorů (MEJ) 
v srbském Bělehradu a Mistrovství světa juniorů (MSJ) v izraelské Netanii.  

Miroslav KNEDLA se na MSJ dokázal probojovat na stupně vítězů, a to hned ve dvou disciplínách. Na 50 
metrů znak získal titul JUNIORSKÝ MISTR SVĚTA časem 24,64 s, čímž vytvořil nový seniorský rekord ČR a na 
100 metrů znak získal stříbrnou medaili časem 54,01 s, ale již v semifinále zaplaval rovněž nový seniorský 
rekord ČR časem 53,28 s a tím zároveň splnil nominační kritéria na letní OH v Paříži 2024.  

Na MEJ byl JUNIORSKÝM MISTREM EVROPY hned dvakrát. Na 50 metrů znak časem 24,88 s a 200 metrů 
polohový závod v novém seniorském rekordu ČR 2:00,26 s. Na 100 metrů znak, ještě doplaval na čtvrtém 
místě. 

Na ME do 23 let v irském Dublinu vyplaval bronzovou medaili v disciplíně 50 m znak časem 25,32 s. 

Jana PŘIBYLOVÁ rovněž startovala na MEJ, kde plavala 50, 100 i 200 metrů prsa. 

I díky těmto výsledkům se stal Miroslav KNEDLA sportovcem zlínského kraje a jeho trenér Mgr. Zdeněk 
KASÁLEK trenérem zlínského kraje za rok 2023. 

MSJ V IZRAELI – NETANIA 
VÝSLEDKOVÝ SERVIS 

Miroslav KNEDLA 1. místo – 50 m znak 0:24,64 – rekord ČR 
 2. místo – 100 m znak 0:54,01 
                                                                                             0:53,28 – rekord ČR, 
        limit OH 2024 
 
 10. místo – 200 m polohový závod 2:04,31 

MEJ V SRBSKU – BĚLEHRAD 
VÝSLEDKOVÝ SERVIS 

Miroslav KNEDLA 1. místo – 50m znak 0:24,88 
 1. místo – 200m polohový závod 2:00,26 – rekord ČR 
 4. místo – 100m znak 0:54,69 

mailto:pkzlin@seznam.cz
http://www.zlinswim.cz/


PLAVECKÝ KLUB ZLÍN® z.s. 
ul.Hradská 854  760 01  ZLÍN 
IČO: 49157540 č. ú.  4080002329/6800 
DIČ: CZ49157540 tel.: +420 577 599 917 
info@zlinswim.cz www.zlinswim.cz 
 
 

 
Jana PŘIBYLOVÁ 20. místo – 50m prsa 0:32,82 
 24. místo – 100m prsa 1:11,63 

ME 23 V IRSKU –DUBLIN 
VÝSLEDKOVÝ SERVIS 

Miroslav KNEDLA 3. místo – 50 m znak 0:25,32  

 
 

LM ČR DOSPĚLÝCH V PRAZE 
Mezi dospělými se medailově prosadil náš student druhého ročníku sportovních tříd Václav Vaculík. 
V disciplíně 50 metrů volný způsob získal bronzovou medaili. Jana Přibylová, ani Miroslav Knedla před MEJ 
do medailových bojů nezasáhli. 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS 

Václav Vaculík 3. místo – 50 m volný způsob 0:23,50 

 

LM ČR DOROSTU V LIBERCI 
Zlínské plavání má za sebou další historicky nejúspěšnější mistrovství ČR juniorů. Závodníci Plaveckého klubu 
Zlín řádili ve dnech 26.–28. 5. 2023 v libereckém bazéně a ukořistili zde 8 zlatých, 8 stříbrných a 3 bronzové 
medaile a dalších 11 finálových účastí.  

Nejúspěšnějším závodníkem celého mistrovství byl Miroslav KNEDLA, který ziskem sedmi mistrovských 
titulů ČR a tří stříbrných medailí stanovil nové maximum zisku medailí na jednom mistrovství ČR. Navíc 
disciplínou 50 metrů znak získal nejvyšší počet FINA bodů (860b.) ze všech závodníků na šampionátu. 

Další skvělou závodnicí byla Jana PŘIBYLOVÁ, která vyplavala jeden titul mistra ČR, tři stříbrné a jednu 
bronzovou medaili. 

I Václav VACULÍK si vyplaval řadu medailí na tomto LM ČR dorostu. Ziskem šesti medailí, z toho jednoho 
titulu, čtyř stříbrných a jedné bronzové se řadí mezi naše nejlepší závodníky. 

Adam JIŘÍKOVSKÝ si v disciplíně 200 PZ doplaval pro bronzovou individuální medaili a další čtyři ve 
štafetách, získal jeden titul a tři stříbra. I v dalších čtyřech individuálních startech obsadil finálová umístění.  

Kromě těchto čtyř závodníků se na zisku štafetových medailí podíleli: 

mailto:pkzlin@seznam.cz
http://www.zlinswim.cz/


PLAVECKÝ KLUB ZLÍN® z.s. 
ul.Hradská 854  760 01  ZLÍN 
IČO: 49157540 č. ú.  4080002329/6800 
DIČ: CZ49157540 tel.: +420 577 599 917 
info@zlinswim.cz www.zlinswim.cz 
 
 

 David KRÁL (4×200VZ – mistr ČR), Eduard PETRŮ (4×100PŠ – stříbro), Sabina PAVELKOVÁ (4×100PŠ mix – 
stříbro). 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS 

Miroslav Knedla 1. místo – 50 m znak 0:24,93 
 1. místo – 100 m znak 0:56,29 
 1. místo – 200 m znak 2:07,28 
 1. místo – 200 m polohový závod 2:07,18 
 1. místo – 400 m polohový závod 4:36,39 
 1. místo – 200 m volný způsob 1:51,58 
 1. místo – 4×200 m volný způsob 7:49,26 
 2. místo – 4×100 m volný způsob 3:30,97 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta 3:53,03 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta mix 4:06,75 
 
Jana Přibylová 1. místo – 100 m prsa 1:11,24 
 2. místo – 50 m znak  0:30,89 
 2. místo – 200 m polohový závod 2:26,49 
 3. místo – 50 m prsa 0:32,88 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta mix 4:06,75  
 
Václav Vaculík 2. místo – 50 m volný způsob  0:23,71 
 2. místo – 100 m volný způsob 0:52,90 
 3. místo – 200 m volný způsob 1:59,47 
 1. místo – 4×200 m volný způsob 7:49,26 
 2. místo – 4×100 m volný způsob 3:30,97 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta 3:53,03 
 
Adam Jiříkovský 3. místo – 200 m polohový závod 2:10,85 
 4. místo – 400 m polohový závod 4:46,61 
 4. místo – 50 m prsa  0:30,45 
 6. místo – 50 m znak  0:27,40 
 8. místo – 100 m znak 1:06,23 
 1. místo – 4×200 m volný způsob 7:49,26 
 2. místo – 4×100 m volný způsob 3:30,97 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta 3:53,03 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta mix 4:06,75 
 
David Král 5. místo – 200 m volný způsob  1:59,05 
 5. místo – 400 m volný způsob  4:13,20 
 7. místo – 800 m volný způsob  8:49,91 
 1. místo – 4×200 m volný způsob 7:49,26 
 
Eduard Petrů 8. místo – 400 m volný způsob 4:18,10 
 2. místo - 4×100 m polohová štafeta 3:53,03 

mailto:pkzlin@seznam.cz
http://www.zlinswim.cz/


PLAVECKÝ KLUB ZLÍN® z.s. 
ul.Hradská 854  760 01  ZLÍN 
IČO: 49157540 č. ú.  4080002329/6800 
DIČ: CZ49157540 tel.: +420 577 599 917 
info@zlinswim.cz www.zlinswim.cz 
 
 

 
Martin Vylíčil 8. místo – 100 m motýlek 1:00,39 
 
Albert Žilka 8. místo – 200 m motýlek 2:18,64 
 
Sabina Pavelková 2. místo - 4×100 m polohová štafeta mix 4:06,75 
 
 

ZM ČR DOROSTU A DOSPĚLÝCH V PLZNI 
Plavecký klub Zlín zde reprezentovalo 13 plavců, kterým se podařilo získat celkem 20 medailí 
a překonat juniorský rekord české republiky.  
 
Nejúspěšnější závodník Miroslav KNEDLA, vyplaval pět zlatých individuálních medailí mezi 
juniory (100 m a 200 m znak, 50 m prsa, 200 m polohový závod a 200 m motýlek) a seniorský 
titul mistra ČR na 100 m znak. Bohužel v sobotu onemocněl a v disciplínách 50 m a 200 m 
znak, 100 m a 400 m polohový závod a jako součást dvou štafet zřejmě přišel až o devět 
dalších juniorských i seniorských medailí.  

Jen v těsném závěsu za Mirou, co se týče medailových příspěvků pro PK Zlín, byl Václav 
VACULÍK, který vyplaval čtyři juniorské tituly mistra ČR (50, 100 a 200 m volný způsob a 100 
m polohový závod). Dokázal doplavat ještě čtvrtý na 200 m polohový závod a dvakrát pátý na 
50 m znak a motýlek.  

Další velice úspěšnou plavkyní byla Jana PŘIBYLOVÁ, která si z Plzně odváží čtyři cenné 
kovy: dvě stříbrné medaile (50 m prsa a 100 m polohový závod) a dva bronzy (100 m a 200 m 
prsa) mezi juniorkami. Ve finále plavala ještě na 50 m znak a mezi seniorkami na 50 a 100 m 
prsa a 100 m polohový závod.  

Ve výborné formě se představil i Adam JIŘÍKOVSKÝ, který dokázal v nových osobních 
rekordech vylovit dvakrát stříbrnou juniorskou medaili na 100 a 200 m polohový závod. 
Cenný kov si vyplavala také Marie VYDROVÁ, která dokázala v juniorské kategorii 
doplavat na třetím místě na 50 m znak.  

V českém juniorském rekordu doplavala štafeta na 4 x 50 m polohový závod ve 
složení Miroslav Knedla, Adam Jiříkovský, Eduard Petrů a Václav Vaculík a umístili se mezi 
seniory na třetím místě a dopoledne mezi juniory získali stříbrné medaile. Ve štafetě 4 x 50 
m volný způsob juniorů získali dokonce titul mistrů ČR ve složení Miroslav Knedla, Matěj 
Pavlíček, Adam Jiříkovský a Václav Vaculík. 

Do finálových bojů zasáhl také Filip KOPECKÝ, Eduard PETRŮ, Martin VYLÍČIL. Ve 
výborných osobních rekordech se na ZM ČR představil Adam ZÁDRAPA 

 
VÝSLEDKOVÝ SERVIS – JUNIOŘI    

Miroslav Knedla  1. místo – 100 m znak  0:51,93  
 1. místo – 200 m znak 1:59,88 
 1. místo – 50 m prsa 0:28,15 
 1. místo – 200 m pol. závod 2:03,17 

mailto:pkzlin@seznam.cz
http://www.zlinswim.cz/


PLAVECKÝ KLUB ZLÍN® z.s. 
ul.Hradská 854  760 01  ZLÍN 
IČO: 49157540 č. ú.  4080002329/6800 
DIČ: CZ49157540 tel.: +420 577 599 917 
info@zlinswim.cz www.zlinswim.cz 
 
 

 1. místo – 200 m motýlek 1:57,11 
 1. místo - 4 × 50 m volný způsob 1:31,43 
 2. místo – 4 × 50 polohový závod 1:40,82 
 
Václav Vaculík 1. místo – 50 m volný způsob 0:22,99 
 1. místo – 100 m volný způsob 0:50,23 
 1. místo – 200 m volný způsob 1:53,32 
 1. místo – 100 m pol. závod 0:57,62  
 4. místo – 200 m polohový závod 2:08,36 
 1. místo - 4 × 50 m volný způsob 1:31,43 
 2. místo – 4 × 50 polohový závod 1:40,82 
 
Jana Přibylová  2. místo – 200 m polohový závod 2:03,78 
 2. místo – 100 m polohový závod 1:03,97 
 3. místo – 100 m prsa 1:09,49 
 3. místo – 200 m prsa 2:32,67 
 5. místo – 50 m znak 0:30,01 
 
Adam Jiříkovský  2. místo – 200 m pol. závod 2:06,58 
 2. místo – 100 m pol. závod 0:57,02 
 1. místo - 4 × 50 m volný způsob 1:31,43 
 2. místo – 4 × 50 polohový závod 1:40,82 
 6. místo – 400 m pol. závod 4:37,98 
 6. místo – 100 m motýl 0:55,25 
  
Marie Vydrová 3. místo – 50 m znak 0:29,48 
 5. místo – 100 m znak 1:05,17 
  
Eduard Petrů 4. místo – 1 500 m volný způsob 16:49,37 
 6. místo – 400 m volný způsob 4:06,03 
 7. místo – 200 m volný způsob 1:54,12 
 2. místo – 4 × 50 polohový závod 1:40,82 
 
Martin Vylíčil 6. místo – 200 m polohový způsob 2:10,20 
 6. místo – 400 m polohový způsob 4:39,59 
 6. místo – 200 m motýlek 2:11,69 
 7. místo – 100 m motýlek 0:57,65 
 
Filip Kopecký 4. místo – 200 m znak 2:08,72 
 
VÝSLEDKOVÝ SERVIS – SENIOŘI 

Miroslav Knedla  1. místo – 100 m znak  0:52,03 
 3. místo – 4 × 50 polohový závod 1:39,90- jun. rekord ČR 
 
Jana Přibylová  6. místo – 50 m prsa 0:32,33 

mailto:pkzlin@seznam.cz
http://www.zlinswim.cz/


PLAVECKÝ KLUB ZLÍN® z.s. 
ul.Hradská 854  760 01  ZLÍN 
IČO: 49157540 č. ú.  4080002329/6800 
DIČ: CZ49157540 tel.: +420 577 599 917 
info@zlinswim.cz www.zlinswim.cz 
 
 

 7. místo – 100 m polohový závod 1:05,55 
 8. místo – 100 m prsa  1:10,86 
  
  
Adam Jiříkovský  4. místo – 100 polohový závod 0:56,75 
 5. místo – 200 m pol. závod 2:05,14 
 7. místo – 100 m motýlek 0:55,97 
 3. místo – 4 × 50 polohový závod 1:39,90- jun. rekord ČR 
 
Eduard Petrů 3. místo – 4 × 50 polohový závod 1:39,90- jun. rekord ČR 
 
Václav Vaculík  3. místo – 4 × 50 polohový závod 1:39,90- jun. rekord ČR 
 

mailto:pkzlin@seznam.cz
http://www.zlinswim.cz/

